
 

 

 

 

 

 

 

Kære elever, forældre og medarbejdere 

 

Der er løbet meget vand gennem åen siden det seneste nyhedsbrev, og mens vi har haft 

forrygende travlt i maskinrummet, så er vi klar over, at nyhedsstrømmen fra sammenlægningen er 

tørret lidt ud.  

Derfor vil vi fremover sende nyhedsbreve ud lidt hyppigere, hvor I får svar på nogle af de 

spørgsmål, som vi ved trænger sig på hos rigtig mange. 

 

Vi bliver klar! 

Vi får jævnligt spørgsmålet, om vi bliver klar til det nye skoleår. 

Ja, vi bliver selvfølgelig klar. Det er svært at spå – især om fremtiden. Men I skal vide, at vi arbejder 

på højtryk for at give jer en skole, der med stolthed åbner sine døre for alle sine elever og byder 

dem velkommen til et nyt skoleår den 10. august 2020. 

Det bliver en skole, hvor jeres børn ikke kun kommer til at skrive staveord og stile, men hvor de 

kommer til at skrive det første kapitel i historien om den Ny Fælles Skole på Østerbro. 

Så jo, vi bliver klar – men vi bliver ikke færdige. 

 

Så er ledelsen på plads 

Et andet spørgsmål, der har optaget jer forældre og medarbejdere på de to skoler, er, hvem der 

skal lede vores nye skole.  

Mandag den 25. november 2019 faldt de sidste brikker på plads, og som de fleste af jer ved, så 

bliver Carsten B. Pedersen skoleleder. Jonas Høgh Sloth og Peter Graae Jeppesen bliver begge 

mellemledere med personaleansvar, mens Claus Knüppel også fremover vil byde SFO-børnene 

velkomne.  

Carsten B. Pedersen er i dag skoleleder på Østre Skole, Jonas Høgh Sloth er konstitueret skoleleder 

på Lindeskovskolen, Peter Graae Jeppesen er viceskoleleder på Østre Skole, og Claus Knüppel er 

SFO-leder på Østre Skole. 

Og hvad så med skolebestyrelsen? 

FÆLLES SKOLE PÅ ØSTERBRO - NYHEDSBREV 
November 2019 



Sammenlægningsudvalget og styregruppen for den nye skole er enige om, at det er bedst, hvis de 

to skolers nuværende skolebestyrelser slås sammen til én fælles skolebestyrelse i første skoleår. I 

sidste ende er det en politisk beslutning, og vi skal nok give jer besked, når vi får et endeligt svar. 

 

En fælles kultur 

I arbejdet med den nye skole er det rigtig vigtigt, at vi også arbejder med at skabe en ny fælles 

kultur.  

Vi skal skabe en ny fælles skole, hvor rammerne er sat for, at børnene, forældrene og 

medarbejderne sammen får skabt den kultur, der betyder, at vores børn trives i deres hverdag, 

hvor forældrene er trygge ved at aflevere deres børn, og hvor medarbejderne er glade for at gå på 

arbejde. 

Uvidenhed skaber utryghed. Mange fordomme fordufter, når mennesker mødes. I efteråret har 

medarbejderne fra de to skoler været på besøg hos hinanden for at opleve hinandens hverdag og 

lære hinanden at kende. 

De to skolers elevråd vil også i den kommende tid mødes og planlægge et eller flere 

arrangementer, så eleverne lærer hinanden at kende. 

Og som forælder er du selvfølgelig også meget velkommen til at engagere dig i arbejdet omkring 

en fælles kultur. 

Hvis du har lyst til det, så kontakt din skoleleder!  

 

Klassedannelse 

Hvem skal jeg gå i klasse med? 

Hvem skal mit barn gå i klasse med? 

Der er endnu ikke et endeligt svar på de spørgsmål, der i sidste ende er det samme spørgsmål 

afhængigt af, hvem der spørger. 

Men vi kan sige, at der på sammenlægningsudvalgsmøderne er brainstormet, så gardinerne 

blafrede, og at der er sammensat en arbejdsgruppe bestående af elever, forældre, medarbejdere 

og ledere. 

Arbejdsgruppens foreløbige udmelding er, at det vigtigste kriterie for klassedannelse er at skabe 

robuste fællesskaber, og at dette gøres ved at fokusere på værdier frem for personer. 

Derudover er der ønske om, at eleverne i de nuværende 8. klasser (de kommende 9. klasser) 

bibeholdes, som de er nu, mens alle øvrige klassetrins klasser sammensættes på ny. 

Vi forventer at kunne sige noget mere om processen i starten af det nye år. 

 

Er skolen stor nok? 

Lindeskovskolen blev i 1973 bygget til at rumme tre spor. Der var plads til børnene dengang. Og 

det er der også i dag. 

Når det så er sagt, så skal det også siges, at nogle behov har ændret sig, mens andre behov er 

opstået.  



Lindeskovskolen er gennemgået sammen med både byggetekniske eksperter og arkitekter, 

ligesom skoleledere, medarbejdere og forældre fra Sammenlægningsudvalget er kommet med 

deres input til skolens fremtidige lokaleudnyttelse.  

Center for Børn & Læring har kontaktet tre arkitektfirmaer, der skal komme med deres bud på 

indretning af skolens nuværende lokaler i forhold til at skabe de bedste læringsmiljøer, hvor lys, 

luft, farver og akustik prioriteres i den fremtidige indretning. 

I begyndelsen af januar 2020 vil vi have valgt arkitektløsning, og det skal I selvfølgelig høre 

nærmere om. 

 

De kommende skolebørn 

Det skal være sikkert og trygt for vores små, nye elever at starte i forårs-SFO. 

Derfor starter alle børnene i forårs-SFO på Østre Skole den 1. april 2020, så de ikke skal løbe 

spidsrod mellem håndværkerne og gravemaskiner på Lindeskovskolen. 

De skal selvfølgelig ikke snydes for at se deres nye skole, og derfor er der i SFO’en planlagt 

udflugter til Lindeskovskolen, så børnene kan se tilblivelsen af deres nye skole med egne øjne.  

 

Nyhedsbreve og hjemmeside 

Rom blev ikke bygget på en dag. Det samme gælder for vores nye, fælles skole. 

Der er mange ting i støbeskeen lige nu, og som allerede nævnt vil vi bestræbe os på at udsende 

små og store nyhedsbreve om alle de små og store beslutninger. 

Nogen nyheder kommer fra os i ledelsen, andre kommer direkte fra jeres barns klasseteam – eller 

elevråd og forældrebestyrelse. 

I kan også læse mere på hjemmesiden: Fælles skole på Østerbro  

Her finder I referater, repræsentanter i styregruppen og sammenlægningsudvalget, galleri og 

meget mere. 

 

Og husk, har I spørgsmål, er I altid velkomne til at kontakte os. 

 

 

Mange hilsner 

 

Carsten B. Pedersen og Jonas Høgh Sloth 

Skoleleder på Østre Skole og konstitueret skoleleder på Lindeskovskolen 

https://www.guldborgsund.dk/da/Borger/SKOLE_OG_UDDANNELSE/Folkeskole/Faelles_skole_paa_Oesterbro.aspx

